PN
9576577991
版本
D 使用说明书
日期
06/25
页数
第1页 共 6页

方法。
装置概述
SGC-150 的特点及选项是由选型表中型号定义并说明
的，如图 1 所示。SGC-150 的 DECS-150 特点根据
SGC-150 选择的型号改变。
标准安装盘包括 DECS-150 数字式励磁控制系统、ES-
74S 直流毫伏检测继电器,、辅助继电器/接触器、测量
分流器、 电路断路器和用户接线端。
安装配置
将组件安装并接线在由 11 号镀锌钢制成的安装板上。
安装板旨在安装在合适的外壳中。 SGC-150 的大小和
重量取决于是否指定了单个 DECS-150 或双 DECS-
150 配置。 表 1 列出了每种配置的安装板尺寸和重
量。在购买的系统的文档中提供了安装尺寸图。
端子配置
用户端至 SGC-150 的接线使用压接（螺丝）端子，适
用于最大 12AWG 或 2.5mm2线。 当接线时，建议导线
绝缘剥落长度为 8 至 10 mm (0.315~0.394 英寸) 。当
拧紧端子螺丝时，建议扭矩不超过 0.6 N•m 或 5.3 英寸
/磅。
PN
9576577991
版本
D 使用说明书
日期
06/25
页数
第2页 共 6页
可选装置
可选装置包括备用 DECS-150、起励部分或用于 CE 认
证的连接套件。
冗余 DECS-150
当主 DECS-150 故障，双通道 DECS-150 选项（型号
Dxxxxx）可保证连续工作。DECS-150 自动跟踪功能
保证备用 DECS-150 跟踪主 DECS-150 运行设定点。
主 DECS-150 故障这样保证无冲击切换至备用 DECS-
150。
起励装置
并励应用中建议选择起励选项(选型 xxxxFx)，保证在发
电机启动时可靠建压。
起机时，引用外部电源的起励回路通过一随盘电阻被自
动施加。电阻可调，用于控制起励电流至需要水平。一
个二极管防止 DECS-150 提供的励磁功率流回至起励
电源。ES-74S 直流毫伏检测继电器通过测量分流器监
测励磁电流水平，合适时候自动移除起励。
用于 CE 认证的连接套件
如果要求 CE 认证，SGC-150 必须使用套件。套件包
括交流线过滤器和扼流器。部件号 9576530100。
系统部件
SGC-150 系统部件相互连接，共同工作，为励磁提供
可调励磁并保护受控装备。所有励磁系统部件连接如接
线图所示。
数字式励磁控制系统 DECS-150
DECS-150 为发电机励磁提供可调励磁功率。同时
DECS-150 监测参数，用于控制、限制和保护发电机，
防止超出运行能力。
下面几段概述了 DECS-150 功能。DECS-150 运行的
详细信息可在巴斯勒手册 9492600990 查找。
调节
DECS-150 通过检测 PT 和 CT 监测设备参数。DECS-
150 通过自身励磁功率输出直接监测励磁电压和励磁电
流。DECS-150 将所监测参数与系统设定点比较，为励
磁线圈提供受控的励磁功率。数字信号处理和精确调节
算法使 DECS-150 能够精确调节励磁水平。
多个调节模式使 DECS-150 适应不同应用和运行条
件。
自动模式
自动模式将发电机有效电压在空载至满载过程中调整至
设定点 0.25%内。自动模式下运行，有两种可选的控制
模式：有功或功率因数。当运行在无功模式下，
DECS-150 调节发电机发出的无功水平。
当运行在功率因数模式，尽管发电机有功负载在变化，
DECS-150 控制发电机发出的无功水平维持在特定的功